P.R. Cumpra-se.

Cuiabá, 28 de junho de 2019.

AGAMENON ALCÂNT
Juiz Auxiliar da Presidência e Co

MORENO JÚNIOR
ador da Central dos Precatórios

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 3/2019. •

Dispõe sobre a suspensão de
prazos em razão da digitalização
dos processos de precatórios.

O Doutor AGAMENON ALCÂNTARA MORENO JÚNIOR, Juiz de
Direito Auxiliar da Presidência e Conciliador da Central dos Precatórios, no uso de
suas atribuições legais,,

RESOLVE:

Art. 1° Suspender os prazos e a tramitação processual dos processos de
precatórios e RPV's originárias de 2° Grau que tramitam na Central de Conciliação
dos Precatórios e Departamento Auxiliar da Presidência, a partir de 02/07/2019 a
19/07/2-019, em razão da digitalização dos referidos processos e inclusão no sistema
PJe, conforme disposto na Portaria da Presidência tf- 731, de 07 de junho de 2019.

Parágrafo único. A suspensão não inclui os procedimentos para o pagamento,
bem como os processos recebidos até 01/07/2019, que necessitam de notificação do
ente devedor para inclusão em seu orçamento.

	00000001